
COMUNE DI FAVARA 
( Provincia di Agrigento ) 

DIPARTIMENTO N. 8 
CORPO POLIZIA MUNICIPALE 

 

Ord. N. 72          prot. n. …….. 

Del 05/04/2006         Del ………… 

 
Oggetto: Disposizioni sul traffico in occasione della Settimana  

 Santa e della X Sagra dell’Agnello Pasquale 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che dal 11 al 16 aprile 2006 sono in programma i Riti della Settimana Santa e la decima 
edizione della “Sagra dell’Agnello Pasquale” come da programmi allegati; 
che per una migliore riuscita delle manifestazioni si ritiene opportuno predisporre un piano 
particolareggiato del traffico per consentire un sereno afflusso della popolazione ai riti della 
Settimana Santa;  
considerato altresì che è previsto nella nostra città l’arrivo di comitive di turisti con autobus e 
autocaravan; 
ritenuto opportuno individuare aree specifiche per la sosta di autobus e autocaravan; 
sentita la proposta dell’Assessore alla Polizia Municipale, Viabilità e  Traffico; 
Visto il C.d.S.; 

ORDINA 

1) giorno 11 aprile 2006: 

Dalle ore 14.00 a fine processione divieto di sosta con rimozione nelle seguenti vie e piazze: 
Piazza Cavour, Via Cesare Battisti , Via Vittorio Emanuele (da incrocio Via Cesare Battisti a 
incrocio Via Umberto), Via Umberto, Piazza Mazzini, Piazza Cap. Vaccaro, Via Margherita: Piazza 
Cairoli, Via Vittorio Emanuele (da incrocio via San Calogero a  Piazza Vespri), Piazza Vespri;  
 

2) giorno 12 aprile 2006 

Dalle ore 14.00 a fine manifestazione della Via Crucis divieto di sosta con rimozione nelle 
seguenti vie e piazze: 
Piazza Cavour, Via Cesare Battisti , Via Vittorio Emanuele (da incrocio Via Cesare Battisti a 
incrocio Via Umberto), Via Umberto, Piazza Mazzini, Piazza Cap. Vaccaro; 
 
Dalle ore 16.00 a fine manifestazione chiusura al transito veicolare nella Piazza Cap. Vaccaro;  
 

3) giorno 14 aprile 2006 

Dalle ore 8.00 alle ore 24.00 divieto di sosta ambo i lati con rimozione coatta nelle seguenti vie e 
piazze: Piazza Cavour, Via Cesare Battisti, Via Margherita, Piazza Mazzini, Via Umberto, Piazza 
Cap. Vaccaro. 
Dalle ore 08.00 alle ore 14.00 divieto di transito nelle seguenti vie e piazze: Piazza Cavour, Via 
Cesare Battisti, Via Margherita, Piazza Mazzini, Via Umberto, Piazza Cap. Vaccaro. 



Dalle ore 14.00 alle ore 24.00 divieto di sosta ambo i lati con rimozione coatta nelle seguenti vie e 
piazze:  Piazza Cairoli, Via Vittorio Emanuele (da incrocio via San Calogero a incrocio Via Cesare 
Battisti), Via Cesare Battisti, Piazza Cavour. 
 
Dalle ore 08.00 a fine manifestazione chiusura al transito veicolare nelle seguenti Vie: 

1. Via Liguria e Via Toscana; 
2. Via Arco Mendola; 
3. Via Zanella (angolo Via Dei Mille); 
4. Via Bers. Urso (angolo Largo Trappeto Vaccaro); 
5. Via Grotta (angolo Ten. Col. Stuto); 
6. Via Pirandello (angolo Via Ten. Col. Stuto); 
7. Via Ten. Col. Stuto (angolo Via Pirandello); 
8. Via Sott. Ten. Giglia (angolo Via Sott. Ten. Callea); 

 
In via provvisoria fino alla fine della manifestazione è revocato il divieto di accesso in Via Ten. 
Col. Stuto (angolo Via Pirandello direzione Via Vittorio Emanuele) ed è istituito il divieto di 
accesso in Via Ten. Col. Stuto (angolo Via Vittorio Emanuele direzione Via Pirandello). 
 
Dalle ore 14.00 alle ore 17.00 è consentito il transito e non la sosta alle auto,  con pass 
rilasciato dal Comune, con personale con difficoltà di deambulazione esclusivamente dalla Via 
Grotta e dalla Via Zanella con direzione Calvario fino ad angolo della Via San Vito. 
Sarà cura della Confraternità e dei volontari delle Associazioni assicurare il servizio d’ordine 
in ausilio alle forze dell’ordine per la riuscita del pellegrinaggio. 
 

4) giorno 15 aprile 2006 

Dalle ore 16.00 alle ore 22.00 divieto di sosta con rimozione nelle seguenti vie e piazze: 

Piazza Cavour  e Piazza Vespri parcheggi centrali; 

 
5) giorno 16 aprile 2006 

Dalle ore 8.00 alle ore  24.00: 

Divieto di sosta con rimozione e chiusura al transito di Piazza Cavour; 

 

6) Dalle ore 15.00 del 14 aprile alle ore 24.00 del 16 aprile 2006 è istituita l’area di sosta 

per autocaravan nel campetto sportivo dei Padri Vocazionisti con ingresso in via dei 

Mille ed il posteggio autobus in Piazza Libertà e Piazza Comm. Angelo Giglia. 

 
In data 14 aprile 2006 dalle ore 08.00 alle 24.00 i rivenditori ambulanti del settore alimentare 
si devono disporre in Via Roma (angolo Via Cola di Rienzo Via San Calogero). 
E’ interdetta la vendita ambulante di articoli  del settore alimentare e non alimentare per 
tutta la giornata del 14 aprile nelle Vie e Piazze interessate alle processioni, considerato il 
particolare momento di preghiera che mal si concilia con tali forme di consumismo.  
 
Il Comando di Polizia Municipale e tutte le altre forze dell’ordine sono incaricate dell’esecuzione 
della presente ordinanza. 

IL SINDACO   

 


